

پشت‌روژنامه‌ها

انتقام جمهوری خواهان از رأی‌دهندگان دموکرات

بخت‌آوردن

نمائه اکوان در روزنامه وطن امروز نوشت: لایحه جدید قانون رأی در ایالت جورجیا این روزها جنجال زیادی در امریکا به پا کرده‌است. امریکایی‌ها که در جریان بر گزاری انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ بارها به مسئله حق رأی اشاره کرده و مطرح کرده بودند در بسیاری از ایالت‌های کشورشان، مجالس محلی و قانونگذاران جمهوری خواه، به دنبال کم شدن میزان مشارکت در انتخابات با حذف رأی‌دهندگان هستند، حالا با ایالتی مواجه شده‌اند که بلافاصله بعد از انتخابات جنجالی سال ۲۰۲۰، لایحه‌ای برای تحدید بیشتر حق رأی مردم ارائه کرده‌است. این درگیری به جایی رسیده که نوعی تحریم داخلی بر شرکت‌هایی که از این لایحه حمایت کنند، در بین مردم به وجود آمده‌است و برخی شرکت‌ها از جمله کوکاکولا در این ایالت به دلیل مخالفت با لایحه جدید، توسط گروه‌های جمهوری خواه مورد تحریم قرار گرفته‌اند.

لایحه جدید ارائه شده را می‌توان اقدام جمهوری خواهان برای جلوگیری از اتفاقاتی دانست که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ رخ داد. همان‌طور که پیش از این نیز ترامپ بارها بیان کرده بود، جمهوری خواهان بر این باورند برخی سهل انگاری‌ها در قوانین انتخاباتی منجر به بروز تقلب و تخلف انتخاباتی در این ایالت شده‌است. با این لایحه حالا غیر از سختگیرانه شدن رأی دادن به صورت غیر حضوری، از این مسئله اطمینان حاصل می‌شود که مشارکت گسترده‌ای نیز در انتخابات شکل نمی‌گیرد و پایین بودن مشارکت در اکثر مواقع به نفع جمهوری خواهان و نامزد‌های انتخاباتی‌شان بوده‌است.

این لایحه را البته می‌توان بخشی از رقابت‌های سخت و فشرده دو حزب دموکرات و جمهوری خواه برای انتخابات کنگره در سال ۲۰۲۲ دانست؛ انتخاباتی که هر دو حزب تلاش دارند با پیروزی در آن، اکثریت مجلس سنا و نمایندگان را به دست بیاورند. به عنوان مثال مسئولان لیگ بیس‌بال امریکا به دلیل قوانین جورجیا، مسابقات ستارگان بیس‌بال را از این ایالت خارج کردند و زمانی که این خبر منتشر شد، ۱۰۰ شرکت دیگر نسبت به محدود شدن حق رأی مردم در این ایالت اعتراض کردند تا همسویی خود با مردم را اعلام کنند. در این میان اما رسانه‌ها اعلام کرده‌اند در بیش از ۴۰ ایالت، قوانین محدود کننده حق رأی توسط نمایندگان و قانونگذاران جمهوری خواه می‌تواند نتایج انتخابات کنگره در سال ۲۰۲۲ و انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۲۴ را به نفع جمهوری خواهان تغییر دهد یا خیر.

محاکمه نتانیاهو و خطر ماجراجویی جدید

روزنامه خراسان نوشت: اسرائیل سوم فروردین ماه چهارمین انتخابات پارلمانی خود را در دو سال گذشته برگزار کرده؛ تکراری که نشان دهنده عمق چالش سیاسی و بحران برآمده از اختلافات اجتماعی ساکنان سرزمین‌های اشغالی است. رژیم صهیونیستی حدود ۳۰ ماه است که درگیر تشکیل دولت است. کابینه نتانیاهو در تمام این مدت با موفقیت بوده یا نه باید از دولت وحدت ملی با گانتز، زئوالی مخالف نتانیاهو و جریان راست اسرائیل، اختلافات در اسرائیل در ۳۰ ماه گذشته تأثیر عمیقی بر روابط این رژیم و کشورهای منطقه هم گذاشته است. با رفتن ترامپ و سر کار آمدن معاون اواماروی کار، شرایط برای صهیونیست‌ها وپژوهان شده‌است. نتانیاهو همان مقدار که روابط حسنه‌ای با ترامپ داشت، با بایدن و اوامارو در دوره پیشین درگیر چالش‌هایی بود. تغییر سکندران کاخ سفید، مسیر معامله قرن و عادی سازی روابط کشور‌های عربی با تل‌آویو هم با اینهاات جدی روبرو شده‌است. مسئله‌ای که جریان‌های مختلفی در اسرائیل را برای اینکه سکندران‌شان چه کسی باشد، مهم‌تر و حیاتی‌تر می‌کند. نتانیاهو و جریان راست بسیار سعی کرده‌اند این مؤلفه را بر جسته کنند. پیش‌بینی می‌شود در هفته‌های پیش و نتانیاهو برای نشان دادن قدرت سیاسی خود دست به مانور سیاسی‌هایی در منطقه و نوار غزه هم بزنند. موضوعی که در یک سال گذشته بسیار شاهد بودیم.

حملات مستقیم و ادامه‌دار به سوریه و ماجراجویی در غزه و حتی آب‌های آزاد و تعرض به نفقته‌ش‌ها… بخشی از تلاش‌های نتانیاهو برای اجابت از سقوطش در ماه‌های اخیر است. در صورتی که این بار هم انتخابات به بن‌بست برسد و فعلاً محتمل‌ترین سناریو پیش رو هم هست، این ماجراجویی‌ها قطعاً تشدید هم خواهد شد. نتانیاهو در حالی دیروز مأمور تشکیل کابینه‌اش شد که روز قبل ترش، در دادگاه فسادش از کودتا علیه خودش خبر داده بود. بر گزاری چهار انتخابات در دو سال و ناکامی جریان‌های چپ یا راست در انتالفاسازی در کنار برگزاری دو جلسه داد‌گاه و معارف نتانیاهو برای فساد و مأموریت به تلاش برای تشکیل کابینه به فاصله یک روز، همگی عمق اختلافات در این رژیم را نشان می‌دهد. اختلافاتی که این تولید فرصت خوبی برای مقاومت به منظور مقابله با معامله قرن و روند تابعیت با همان عادی‌سازی روابط اعراب و اسرائیل باشد؛ به شرط آنکه محور مقاومت از مشکلات خود در حوزه‌های اقتصادی و امنیتی رها شود.

سوءمدیریت فضای مجازی؛ غفلت یا…؟!

روزنامه کیهان نوشت: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نوروزی امسال خود فرمودند: «ادشمنان از فضای مجازی هم حاکمتر استفاده را دارند می‌کنند.خب متأسفانه در فضای مجازی کشور، ما هم که آن رعایت‌های لازم با وجود این‌ها تمهیداتی که من کردم صورت نمی‌گیرد و در یک جهانی واقع‌اومل است، که باپستی آن کسانی که مسئول هستند حواسشان باشد. همه کشور‌های دنیا روی فضای مجازی خودشان دارند اِعمال مدیریت می‌کنند.» وقتی از لزوم مدیریت فضای مجازی می‌گوییم از وزیر مرطوبه می‌شنویم که «اینترنت ماهواره‌ای خواهد آمد و مردم هم از آن استفاده خواهند کرد. حکمرانی همه دنیا دچار چالش خواهد شد، هدف هم فقط ایران نیست، هدف تغییر تکنولوژی و سبک زندگی در دنیاست.» البته این مسئول پاسخ نمی‌دهد آیا می‌توانیم در صحنه جنگ بگوییم چون دشمن مثلاً قدرت موشکی قوی‌ای دارد پس دیگر مرز‌ها را رها کنید؟! آیا نباید به تقویت توان داخلی برای مبارزه با دشمن پرداخت؛ همان کاری که شهید تهرانی مقدم کرد؟

حال که رهبر معظم انقلاب خود یکی از حامیان اصلی استفاده صحیح از

فضای مجازی هستند و حتی بارها بر لزوم تولید محتوا در این فضا تأکید

داشته‌اند، سرچیز از همیشه ناراضی خود از رها بودن مدیریت فضای

مجازی را بیان فرموده‌اند، وظیفه جعی مجلس، قوه قضائیه، دستگاه‌های

امنیتی و اطلاعاتی است که جدی‌تر از همیشه به موضوع ورود کرده و با

کم‌کاری‌ها و ترک فعل یا برخی وادادگی‌های مضر در عرصه مدیریت

و شاید خیانت‌ها و اهداف پستی پرده‌ای که مانع قدرت‌یابی مجازی کشور

می‌شوند بر خود نمایند. ظاهراً از دولت فعلی با این روش مدیریت و نگاه غلط

به مدیریت فضای مجازی که در جاهایی با اهداف سیاسی نیز گره خورده‌است

نباید انتظار تغییر روش به نفع کشور و مردم را داشت هر چند وظیفه نظارت

بر انتحرافات و اشکالات هجمنان بر عهده مجلس، دستا فقه‌ها… است اما باید

یکی از اهداف اصلی دولت آینده را اصلاح شیوه‌های مخرب و غلط مدیریت

فضای مجازی و تلاش برای تقویت جایگاه ایران در عرصه بومی‌سازی بیشتر

این فضا از جمله تکمیل شبکه ملی اطلاعات دانست.

بنفشه ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۵ شعبان ۱۴۴۲ |

گزارش یک

بنفشه ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۵ شعبان ۱۴۴۲ |

«بازیگران» غرب علیه منافع ملی ایران

فیلمسازانی که با بیانیه علیه منافع ۸۵ میلیون ایرانی برای خود رزومه می‌سازند



مخالفت با امضای سند همکاری ایران و چین می‌تواند از سویی هر کسسی ابراز شود اما اگر قرار است آن نظر مبنای فضاوت و ارزشگذاری قرار بگیرد، باید در چارچوب تخصص گوینده و دایره منطق و استدلال سیاسی – اقتصادی بر محور منافع ملی باشد. فیلمساز، بازیگر، فوتبالیست، خواننده، فعال مجازی و… برای سخن گفتن در مورد سند همکاری ایران و چین همان قدر صلاحیت دارند که باقی مردم در تاکسی و مترو و اتوبوس وقتی حرف تخصصی نیست، چه فرقی می‌کند چه کسی بگوید؟ حال بماند که عامه مردم حداقل با شائبه دستور گرفتن از این و آن نظر نمی‌دهند، گرچه ممکن است تحت تأثیر افکات رسانه‌ای غرب قرار بگیرند که آن هم طبیعی است و

فیلمسازان با آگاهی از چهار دهه سیاست‌های پنهان کارانه جمهوری اسلامی، سند همکاری‌های راهبردی ۲۵ ساله میان ایران و چین را که مفاد آن از ما مردم ایران پنهان شده است، در راستای منافع ملی ندانسته و آن را فاقد وجهت و مشروعیت می‌دانیم.»

این متن نوشته کوتاهی است که محمد رسول‌اف به عنوان بیانیه فیلمسازان علیه سند همکاری ایران و چین منتشر کرده است. او اسامی این فیلمسازان و وزارت امور خارجه نباید منافع مردم را به چشم می‌خورد. «جعفر پناهی، محمد رسول‌اف، کیومرث پوراحمد، علی مصفا، مصطفی‌آل احمد، سعیدابراهیمی‌فر، محسن استادعلی، مجیدبرزگر، عزیزالله حمیدنژاد، علیرضا نژیسیان، محمدعلی سجادی، مهوش شیخ‌الاسلامی، محمد شیروانی، ناصر صفار، بنی‌عبدلرضا کاهانی، خسرو مصومی، فرهاد مهران‌فر و مجتبی میرطهماسب.»

خبر

رئیس کارگروه مقابله با تحریم‌ها در مجلس با اشاره به شروط ایران برای بازگشت به تعهدات برجامی، تأکید کرد وفدای اغراض سیاسی و انتخاباتی کنند، سیداحسان خاندوزی در گفت‌وگو با مهر، با تأکید بر اینکه طرف‌های برجامی باید تعهدات خود را در قبال ایران انجام دهند، گفت: یکی از مهم‌ترین ارکان فایده‌مندان توفیق کشورهای ۵+۱ با ایران انتفاع اقتصادی ایران از محل رفع تحریم‌ها بود که در چند سال گذشته به طور مشخص به حداقل ممکن رسید. وی متذکر شد: توجیه توافقی اولیه برجام حاوی یک درس بسیار عبرت‌آموز است، مبنی بر اینکه نوع رویکردی که وزارت امور خارجه ما به توافقی برجام داشت، ناقص بود و بیشترین آسیب را کشور ما محل همین رویکرد ناقص

تقریباً بیشتر این اسامی شناخته شده نیستند و البته این بیانیه دو خطی می‌تواند به دیده شدن آنها در موضوع مهم «سند همکاری ایران و چین» خصوصاً در کنار اسامی معروف از محکومان امنیتی و سیاسی کمک کند و در زرمه سیاسی این برای طرح در جشنواره‌های خارجی کمک کند.

محمد رسول‌اف، منتشرکننده این بیانیه در صفحه توییتر خود، برای ساخت فیلم «لرد» از بخش «نوعی نگاه» هفتادمین جشنواره فیلم کن موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم شد. نمایش این فیلم در جشنواره کن نه تنها تمشخر تماشاگران را نسبت به ایران و ایران‌پنا موجب شد بلکه باعث شد چند نفر از فیلمسازان ایرانی حاضر در جشنواره هم اعتراض کنند. روزنامه شرق در مورد این فیلم نوشت: «محمد رسول‌اف انکار دل پری داشته، چون ساخت چنین فیلم تلخی که در آن همه و همه بد فزا و شرور هستند و غیر از شبه‌فهرمان داستان و زنش هیچ آدم خوبی وجود ندارد. دلیل دیگری نمی‌تواند داشته باشد… خطوط قرمز فیلم هم به هم ریعی ندارند، صحنه‌هایی هم که آدم‌بدها سرخ و زرد می‌آیند، به سبک فیلمفارسی‌های قبل از انقلاب است و بیشتر کمدی است تا هیجان‌آمیز. ایرانی‌های شاد و مغرور که برای دیدن فیلم موهملتان آمده بودیم، ناراحت شده و از ترک می‌کردیم. من هم فکر کردم که ای کاشی آنها که این قدر ناراحتند و کینه به دل دارند، بروند و هم خیال خودشان را راحت کنند و هم مخصوصاً خیال ما را.»

چنین فیلم‌هایی چرا باید در جشنواره فیلم کن را می‌گیرد؟ موضوع ساده است، فیلم سینمایی لرد در امتداد سیاه‌نمایی درباره ایران و ساختار حاکم بر آن، در سکانس‌سی علناً به تقدیس فرقه

رئیس کارگروه مقابله با تحریم‌ها: منافع ملی را فدای انتخابات نکنید

خورد که در ذهنیت مذاکره‌کنندگان ما وجود داشت. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آن نقص در رویکرد عبارت از این بود که بر خود را شدن جمهوری اسلامی ایران از منافع اقتصادی برجام صرفاً موقوف به نوع حقوقی تحریم‌هاست و این ساده‌اندیشی بود که در دوره اول، مذاکره‌کنندگان ما داشتند. وی تصریح کرد: به عنوان مثال، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به دلالی از جمله حقوق بشری، کمک به تروریسم و هسته‌ای در لیست تحریم‌ها قرار داشت و چند برچسب هم‌زمان روی لو‌های مختلف کشور قرار گرفته بود.

رئیس کار گروه مقابله با تحریم‌ها در مجلس شورای اسلامی گفت: کانال اول این بود که علی‌رغم نوع تحریم‌های برجامی، بنا به سایر دلایل، همچنان نپاداهای ما تحت محدودیت‌های خزانه‌داری

پایان

این بیانیه به عنوان فیلمساز معرفی شده، آخرین اثر ساخته شده‌اش در چه تاریخی ساخته شده است؟ محمد شیروانی که در لیست امضاکنندگان قرار دارد، کدام اثر سینمایی موفق را در کارنامه داشته است؟ باید این مسئله به صورت آشکار روشن نشود، برخی امضاکنندگان که در کشور امریکا به سر می‌زنند با چه هدف سیاسی متن این بیانیه را امضا کرده‌اند؟

در گفت‌وگوی مشرق با مهوش شیخ‌الاسلامی، از ایشان پرسیده شد: آیا از متن قرارداد مطلع هستید که در آن فاقد مشروعیت و وجهت قانونی توصیف کردید؟ شیخ‌الاسلامی در پاسخ به این سؤال گفت: «ممکن است این قرارداد خیلی هم خوب باشد و من حق دارم این متن را ببینم.» در مرحله دوم این مستندساز این سؤال را مطرح کردیم آیا متن برجام قبل از امضاشدن به رؤیت شما رسیده بود که وجهت قانونی و مشروعیت آن را تشخیص دهید؟ او پاسخ داد: «من خاطرم نیست آن را یاد نمی‌آید. من اگر این قرارداد به نفع کشورم باشد هم موافق هستم اما چرا چین می‌گوید نمی‌خواهد متن این قرارداد منتشر شود؟ ایران قبول کرده که متن قرارداد را منتشر کند اما چنین موافق نیست، جواب چین عجیب و غریب بود.»

در ادامه این گفت‌وگو این سؤال را با ایشان در میان گذاشتیم: «اگر افشای جزئیات این قرارداد به ضرر کشوری باشد که ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری می‌کند، در روابط جهانی خود با ایالات متحده دچار مشکل نشود، آیا باهم به طرف قرارداد حق نخواهید داد که از انتشار آن امتناع کنند؟ این قرارداد که بهترین راه برون‌رفت از بحران تحریم است، به ضرر منافع ملی است؟» شیخ‌الاسلامی در پاسخ گفت: «من آدم سیاسی نیستم اما وطن را خیلی دوست دارم. من مهاجرت نکردم. از ربا حمایت مالی شهرداری برلین ساخت، بررسی جایگاه اقتصادی خانواده رسول‌اف نشان می‌دهد که برای افرادی نظیر رسول‌اف واژگانی همچون «تیزمالی»، «وضعیت بد اقتصادی» و «کوچک‌تر شدن سفره مردم» کاملاً بی‌معنی است. دامنه فعالیت خانواده رسول‌اف، گسترده‌تر از فعالیت در سینماست. جلال رسول‌اف عضو پرسابقه سیستم بانک و بیمه کشور در اداره «گالری محسن» برادرش را همراهی می‌کند. گالری محسن در دی‌ماه ۱۳۸۸ تأسیس شد یکی از ساختار شکن‌ترین گالری‌های کشور است. احسان رسول‌اف تهیه‌کنندگی آثاری نظیر «بمب یک عاشقانه» و «پیمان معادی»، انیمیشن «آخرین داستان» و مستند «پاندی» را بر عهده داشته است. محمد، احسان و حامد رسول‌اف، پسران جلال در حوزه‌های فرهنگی فعالیت گسترده‌ای دارند در حالی که از همین تره‌ها فعالان بیمه و بانک هستند.»

رسول‌اف و جعفر پناهی محکومیت‌های متعدد از دستگاه قضایی به دلیل جرائم امنیتی و سیاسی دارند که در لا‌ایل نامعلوم اجرایی نشده است.
■ ممکن است این قرارداد خیلی هم خوب باشد!

مهوش شیخ‌الاسلامی، متولد ۱۳۲۵ که در متن

اتراکش‌های ارزی و بانکی خودش را به سهولت انجام دهد و همچنین بتواند بخش قابل توجهی از دارایی‌های بلو که خود شد در خارج از کشور را غیررسمی و تهدیدات مقامات خزانه‌داری امریکا دچار محدودیت روابط تجاری و ارزی می‌شدند وی تأکید کرد: مهم‌ترین مطالبه ما از دستگاه دیپلماسی آن است که ساده‌انگاری دوره قبل را کنار بگذارد و از آن تجربه درس بگیرد و این بار شاخص‌های کاملاً دقیق، سنجش پذیر و کمی را برای راستی‌آزمایی لو تحریم‌ها در عرصه عمل تعیین کند.
■ تبیین شروط ایران جهت اجرای تعهدات برجامی

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پس از گذشت یک دوره دو یا سه ماهه از اجرای عملی نوع تحریم‌ها اقتصاد ایران باید از محل منافع اقتصادی و واقعی مردم در بلندمدت، فدای اغراض سیاسی در کوتاه‌مدت شود.

الله می‌داند!

آری اگر مکتب انقلاب نقص داشت هیچ گاه اوینی و حاج‌قاسم در آن رشد نمی‌کرد اما چرا؟ اکتی نکنید که اینجا کیفیت است که می‌در خشد اما مگر علی جنج‌نفر چون عمار داشت که اگر داشت چرا باید می‌فرمود: «والله آن مؤلوهٔ ضارفتی یکمُ صرفُ الذینار بالذهرم، فأخذ مئى عَشْرَه مئى مئى و أعطانی رجلاً مئىهْمُ…» دلم می‌خواهد معاویه با من معامله‌ای کند چون صرف دینار به درهم، ده تن از شما را از من بگیرد و یک تن از مردان خود را به من دهد… و گویا رسم تاریخ همیشه این است که علی‌ها یاران مخلص اندکی اطراف خود داشته باشند و معاویه‌ها چون که خدعه می‌کنند و زر می‌دهند و به شکمه اندک گردن کلفتان اطرافشان می‌رسند یاران زیادی دارند و جان بر قک! اما بحث کمیت و تعداد نیست که عمار و سیدمرتضی اوینی کجا و عمر و کمیت و مخملی کجا!

گزیده‌خبر

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

صالحی: صنعت هسته‌ای با برجام متوقف نمی‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد که مطمئن باشید با برجام صنعت هسته‌ای نه متوقف می‌شود نه کند! به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در آستانه برگزاری سالگرد بیستم فروردین ماه و افتخارات سازمان انرژی اتمی هستیم، مراسم بیست فروردین سال گذشته را به خاطر خواهیم کرد. صالحی عنوان کرد: در این مراسم که با حضور رئیس‌جمهور خواهد بود، نمایشگاه ۱۳۳ دستاورد بر پا خواهد شد و حدود هفت رونمایی خواهیم داشت که مهم‌ترین آن چند رادیوداری جدید است. تا بیمار تشویم متوجه اهمیت این رادیو دارو‌ها نمی‌شویم، وی افزود: حدود یک میلیون نفر دچار بیماری صعب‌العلاج هستند و سازمان انرژی اتمی است که داروهای مورد نیاز این بیماران را تأمین می‌کند سالانه به تعداد این داروهای جدید اضافه می‌شود. چند مدت قبل اعلام شد که داروی درمان سرطان پروستات با همکاری چند دانشگاه در حال مطالعه و تولید است. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه یکی دو مورد دیگر دستاورد هسته‌ای داریم که نمی‌توانیم در معرض نمایش بگذاریم، گفت: مرکز ملی یون درمانی در استان البرز شهر یور ماه افتتاح می‌شود. این مرکز، بیمارستانی است که بیماری‌های صعب‌العلاج را درمان می‌کند. تجهیزات این بیمارستان ۲۰۰ میلیون یورو و معادل ۶ هزار میلیارد تومان و ساختمان آن نیز ۱۰۰ میلیارد تومان است که تمام این هزینه‌ها را وام گرفتیم. این مرکز، ششمین نوع از این بیمارستان‌ها در جهان است و در غرب آسیا هم فقط ما چنین بیمارستانی داریم.

صالحی گفت: پروژه دیگری داریم تحت عنوان پروژه تولید رادیودارو بر اساس GMP یا «پروژه تترا» که ۶۰۰ میلیون یورو تجهیزات دارد و هزینه این را هم از دولت نگرفتیم. این پروژه دارای ۳۷ هزار مترمربع ساختمان است. مقدمات این پروژه شهر یور ماه افتتاح خواهد شد. وی در ادامه با بیان اینکه مطمئن باشید با برجام، صنعت هسته‌ای نه متوقف و نه کند می‌شود، گفت: خودتان مقایسه کنید که ما در سال ۹۲ در عرصه‌های مختلف چه داشتیم و الان چه داریم. رابرت مالی آ نماینده امریکا در امور ایران! اخیراً گفته برید ببینید با اقدامات ترامپ صنعت هسته‌ای ایران به کج‌ها رسیده است. رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی در خصوص مذاکرات وین گفت: کارشناسان فنی سازمان انرژی اتمی در مذاکرات هستند. جلسه اول این گفت‌وگو‌ها هم جلسه مثبتی بوده است. موضع ایران در این مسئله موضع روشن و اصولی است. صالحی با بیان اینکه اگر امریکا به برجام برگردد و تحریم‌ها را رفع کند، ایران هم باز خواهد گشت، گفت: در این خصوص بحث گام به گام نداریم و اصلاً چیزی در این ارتباط ننشیدم.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

مدعیان بازگرداندن عزت به پاسپورت ایرانی، پیگیر آزادی دیپلمات ایرانی باشند

عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کر که کسانی که می‌خواستند عزت را به پاسپورت ایرانی بازگردانند، پیگیر آزادی دیپلمات باشند که هزار روز است در اسارت بر سر می‌برد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات و دلجیان در مجلس و عضو هیئت رئیسه، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی و در تذکره خطاب به دولت و دستگاه دیپلماسی اظهار داشت که وزیر امور خارجه روز است که دیپلمات عزیز ما در اسارت بر سر می‌برد. کسانی که می‌خواستند عزت را به پاسپورت ایرانی بازگرداند، پیگیر آزادی این دیپلمات باشند. گفتنی است، اشاره این نماینده مجلس به بازداشت غیرقانونی «اسدالله سدی» که دی سوم سفارت جمهوری اسلامی ایران در قیروانیه در ۲۰۱۸ به اتهام تلاش برای بمبگذاری در گردهمایی منافقین در پاریس، توسط پلیس آلمان دستگیر و بعد از سه ماه بازداشت، به پلیس بلژیک تحویل داده شد. بهمن ماه سال گذشته، دادگاهی در بلژیک، با نقض مصونیت دیپلماتیک اسدی و بدون اثبات اتهامات وی، او را به ۲۰ سال زندان محکوم کرد.

نماینده کرمان:

بی‌تدبیری رئیس‌جمهور موجب افزایش شیوع کرونا شد

نماینده مردم کرمان در مجلس تأکید کرد آقای روحانی بی‌تدبیری، سسو مدیریت، بی‌توجهی و بی‌برنامگی شما در مقابله با ویروس کرونا به ویژه در ایام نوروز منجر به افزایش میزان مبتلایان به این بیماری شده. به گزارش مهر، محمد مهدی زاهدی در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی طی تذکره شفاهی، گفت: از همه کسانی که در انعقاد توافقی بین ایران و چین زحمت کشیدند، تقدیر و تشکر می‌کنیم و امیدواریم برنامه‌های این رژیم که تصویب مجلس شورای اسلامی برسد، وی با اشاره به حضور تیم مذاکره‌کننده ایرانی در وین، افزود: تیم مذاکره‌کننده ما در مذاکره با گروه ۴+۱ درباره برجام وقت کنند تا کوچک‌ترین عقب‌نشینی از مواضع نظام نداشته باشند و از موضع قدرت، مطالبات کشور را خواستار شوند.

نماینده مردم کرمان در مجلس در تذکره خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: آقای روحانی بی‌تدبیری، سوءمدیریت، بی‌توجهی و بی‌برنامگی شما در مقابله با ویروس کرونا به ویژه در ایام نوروز منجر به افزایش میزان مبتلایان به این بیماری شده. زاهدی افزود: متأسفانه در تعطیلات نوروزی در تعطیله صورت گرفت و نتیجه آن آمار وحشتناک مبتلایان به کرونا و ورود به موج چهارم این بیماری شد. چه کسی باید پاسخگو این وضع باشد؟ ما رئیس‌جمهور را مسئول این مسئله می‌دانیم و حتماً باید به مجلس فراخوان داد و در این باره توضیح دهیم و همچنین لزوم است وزیر بهداشت و درمان هم هفته آینده در مجلس حاضر شود و درباره کرونا توضیحاتی را به نمایندگان ارائه کند. نماینده مردم کرمان در مجلس انتقاد از گرانی شدید مرغ، گفت: آقای رئیس‌جمهور یادتان هست که در تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری علیه دولت قبل چه مباحثاتی مطرح می‌کردید؟

مجلس ۱۱ لایحه دولت را اعلام‌وصول نکرده‌است

الان ۱۱ لایحه را مجلس اعلام وصول نکرده که ماه‌هاست از تقدیم آنها می‌گذرد و ما از رئیس مجلس درخواست داریم که به این لوائح هم رسیدگی شود. به گزارش فارس سنجعلی‌امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: یکی از قواعد حقوقی برتری تقدیم لایحه بر طرح است و در کل دنیا به آن توجه می‌شود و دلیل آن این است که قوانینی که منشأ لایحه‌است با اشکالات کمتری روبرو است. ۶۶ لایحه از مجلس دهم داشتیم و بیش از ۵۰ لایحه در مجلس یازدهم داریم اما باز شاهد آماده کردن طرح در مجلس هستیم. خیلی از طرح‌هایی که دارند آماده می‌کنند اما لایحه دادایم. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: الان نزدیک به ۱۱ لایحه از مجلس اعلام وصول کرده و ماه‌هاست که از تقدیم آن می‌گذرد و قاعدتاً در اولین جلسات اعلام وصول باید انجام گیرد و ما از رئیس مجلس درخواست داریم که لوائحی که اعلام وصول نشده اعلام وصول کنند و به این لوائح هم رسیدگی شود.